
    
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)      Tel./fax   097288143         C.M. PZIC89200A     Codice Fiscale   93026680764    

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 
All’Albo on line 

Al Sito Web  
Agli Atti 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativa ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo (FESR). 

 
Titolo del progetto: UN NOTEBOOK PER OGNI BAMBINO 
Codice Progetto: 10.8.6A- FESRPON-BA-2020-44 

             CODICE CUP: J12G20000840007 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.lgs. n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm. ii;  
VISTO  il D.L. n. 244 del 30/12/2016;  
VISTO  il D.lgs. n. 56 del 19/4/2017;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n.129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1026085 Avviso 4878 del 17/04/2020 – 
FESR - Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Titolo del progetto “UN 
NOTEBOOK PER OGNI BAMBINO”; 

VISTA  la nota m_pi. Di Autorizzazione collettiva prot. n. AOODGEFID/10332 del 30 aprile 2020 
avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Pubblicazione graduatorie, 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 
 

Pag. 2 di 2 

inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata e acquisita a prot. n. 1812 del 
30/04/2020; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 
e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, prot. n. AOODGEFID/10438 del 5 
maggio 2020 - Autorizzazione progetto, con la quale questo Istituto è stato autorizzato a 
realizzare il progetto 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-44 - Titolo progetto “Un notebook per 
ogni bambino”;  

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio giusta nota prot. n. 2025 06-05 del 18/05/2020 
relativo al progetto in oggetto; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto FESRPON 10.8.6A - Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-BA-2020-44 – 
Titolo del progetto “Un notebook per ogni bambino” di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020. 
 

L'importo complessivo autorizzato per la realizzazione del progetto è di € 13.000,00 (tredicimila/00) 
come evidenziato nella tabella di seguito riportata: 

 

Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A 
10.8.6A 
FESRPON-BA-
2020-44 

Un notebook 
per ogni 
bambino 

€ 12.700,00 € 300,00 € 13.000,00 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto nella prima seduta utile.  

 
  

 
             Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2020-05-18T20:11:57+0200
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




